
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  19             dne 09.08.2021                           OISM192102R 

  

„Úprava smluv – Služby Města Milevska“ 
 

 

Důvodová zpráva 

Služby města Milevska žádají o uzavření dodatků ke smlouvám o dílo na veřejné zakázky 

malého rozsahu zakázky: Veřejné osvětlení Masarykova, Veřejné osvětlení Dmýštice a 

Chodníky nový hřbitov. Společný důvod předložení žádosti je obecná situace na trhu se 

stavebními materiály. Jejich cena obecně roste, dodací lhůty se prodlužují, a to i na již 

objednaný materiál, někdy je nutnost předfinancování nákupu.  

Obnova veřejného osvětlení v ulici Masarykova, stavba již započala a veškerý materiál k 

zabudování je již naskladněn. Žádáme o změnu ve smluvním ustanovení o fakturaci až po 

dokončení díla. Navrhujeme změnu na jednu dílčí fakturaci na prostavěnou část k 31.7.2021 a 

k 30.9.2021.  

Obnova veřejného osvětlení ve Dmýšticích, stavba již nějakou dobu probíhá ovšem, se 

značným časovým skluzem. SMM provádí stavbu v koordinaci se společností Seterm, 

dodavatelem provozovatele distribuční soustavy E.GD. Předpoklad dokončení stavby byl 

konec srpna, kompletace ze strany SMM do konce září. Několika vlivy, zejména poruchami 

na elektrickém vedení koncem června byla prováděcí firma často odvolávána na likvidaci 

těchto havárií. Navrhujeme tyto smluvní úpravy: prodloužení termínu realizace do konce 

listopadu 2021 a změnu ve fakturaci, a to na dvě dílčí fakturace, k 31.7.2021 a 30.9.2021 dle 

skutečného provedení.  

Chodníky nový hřbitov, stavba je rozdělena na pět úseků, práce zahájíme v první půlce srpna 

(první materiály se již naskladňují) a budeme postupovat po jednotlivých úsecích. 

Navrhujeme změnit ustanovení smlouvy o jedné závěrečné fakturaci na dílčí fakturaci, vždy 

po dokončení samostatného úseku.  

 

 


